
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.03.2023                                             № 355 

 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 25.01.2018 № 429  

«Об утверждении Порядка присвоения наименований,  

в том числе исторических, муниципальным учреждениям,  

организациям, различным объектам,  

расположенным на территории города Таганрога,  

и установки мемориальных досок» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

17.03.2023 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок присвоения наименований, в том числе исторических, 

муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным 

на территории города Таганрога, и установки мемориальных досок, утвержденный Решением 

Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429 следующие изменения: 

1.1. Часть 4 статьи 1 признать утратившей силу. 

1.2. Часть 3 статьи 2 признать утратившей силу. 

1.3. Часть 11 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«11. Решение Городской Думы города Таганрога о присвоении наименования 

организации и (или) объекту, об установке мемориальной доски подлежит официальному 



 
 

2 

опубликованию и размещению на официальном сайте Городской Думы города Таганрога в 

информационно телекоммуникационной сети Интернет» 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                И. Титаренко 

 

 

 


